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BÁO CÁO  

Kiểm điểm trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong triển khai thực hiện 

 nhiệm vụ được Thường, Ban Thường vụ Đảng uỷ giao 

 

  

Thực hiện Thông báo số 122-TB/ĐU ngày 23/12/2025 của Ban thường vụ 

Đảng ủy về việc thông báo kết luận giao ban của Thường trực Đảng ủy xã với 

Thường trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã, BTT UBMTTQVN xã, lãnh đạo 

các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã và Trung tâm chính trị xã. 

 Ngày 07/01/2026, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đã tổ chức họp kiểm 

điểm các cá nhân có liên quan đến những khuyết điểm tại Thông báo số 122-

TB/ĐU ngày 23/12/2025 của Ban thường vụ Đảng ủy về việc thông báo kết luận 

giao ban của Thường trực Đảng ủy xã với Thường trực HĐND xã, lãnh đạo 

UBND xã, BTT UBMTTQVN xã, lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc 

Đảng ủy xã và Trung tâm chính trị xã, với sự tham gia của các đồng chí lãnh đạo 

UBND xã, các đồng chí ủy viên UBND xã. Kết quả cụ thể như sau: 

I. Công tác chuẩn bị tổ chức kiểm điểm: 

 Thực hiện ý kiến Kết luận của đồng chí Bí thư Đảng uỷ tại hội nghị giao 

Hội nghị giao ban giữa Thường trực Đảng ủy xã với Thường trực HĐND, lãnh 

đạo UBND, BTT Ủy ban MTTQVN xã; các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng 

ủy xã và các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ xã định kỳ tháng 12/2025; Uỷ ban 

nhân dân xã đã chỉ đạo và yêu cầu các đồng chí có liên quan xây dựng bản kiểm 

điểm về về hạn chế, khuyết điểm trong việc thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch 

UBND xã giao theo nội dung Thông báo số 122-TB/ĐU ngày 23/12/2025 của 

Thường trực Đảng uỷ (có Bản kiểm điểm kè theo).  

II. Công tác tổ chức kiểm điểm: 

Sau khi các đồng chí có liên quan hoàn thành bản kiểm điểm gửi UBND 

xã. Ngày 07/01/2026, UBND xã tổ chức họp kiểm điểm các đồng chí có liên 

quan trong việc chưa tham mưu kịp thời cho UBND xã, Chủ tịch UBND xã triển 

khai thực hiện xây phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất sau khi sắp xếp đơn vị 

hành chính trên địa bàn xã Kon Braih; triển khai thực hiện xử lý thu hồi đất do 

Nhà nước quản lý tại khu vực chợ tạm thôn 3; thẩm định và trình phương án 

quản lý, hoạt động khu di tích lịch sử cách mạng chiến thắng KonBraih theo nội 

dung Thông báo số 122-TB/ĐU ngày 23/12/2025 của Thường trực Đảng uỷ. 
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 Quá trình tổ chức kiểm điểm và tham gia góp ý của các đồng chí dự họp, 

từng đồng chí đã tự nhận khuyết điểm và trách nhiệm của bản thân trước tập thể 

UBND xã, Thường trực Đảng uỷ, đồng chí Chủ tịch UBND xã, đồng chí Bí thư 

Đảng uỷ, đồng thời nghiêm túc rút kinh nghiệm sâu sắc, sẽ khắc phục kịp thời 

những hạn chế, khuyết điểm trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao; nhất là 

khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ được Thường trực Đảng uỷ giao tại Thông 

báo số 122-TB/ĐU ngày 23/12/2025.  

III. Kết quả kiểm điểm: 

   - Với tinh thần trách nhiệm đối với công việc được giao, các đồng chí đã 

kiểm điểm làm rỏ khuyết điểm, hạn chế và trách nhiệm của bản thân; tuy nhiên 

đây cũng là trách nhiệm của Tập thể Lãnh đạo UBND, Chủ tịch UBND xã trong 

chỉ đạo, đôn đốc triển thực hiện nhiệm vụ được Thường trực, Ban thường vụ 

Đảng uỷ giao; cá nhân từng đồng chí trong tập thể UBND xã cần nghiêm túc rút 

kinh nghiệm sâu sắc, khắc phục kịp thời những hạn chế, khuyết điểm trên, để 

thực hiện kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao. 

 - Qua nội dung tự kiểm điểm của từng đồng chí và ý kiến tham gia của 

các đồng chí dự họp, cuộc họp biểu quyết (bằng hình thức giơ tay) thống nhất đề 

nghị các đồng chí nêu trên cần nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những hạn 

chế, khuyết điểm trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao; nhất là khẩn trương 

hoàn thành nhiệm vụ được Thường trực Đảng uỷ giao tại Thông báo số 122-

TB/ĐU ngày 23/12/2025 (có Biên bản họp kiểm điểm kèm theo). 

VI. Phương hướng khắc phục: 

1. Đối với phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất trên địa bàn xã: Tiếp tục 

chỉ đạo hoàn thành việc xây dựng Phương án xử lý và sắp xếp tài sản trên địa 

bàn xã để trình Thường trực Đảng uỷ trước ngày 16/01/2026. 

2. Đối với công tác triển khai thực hiện xử lý thu hồi đất do Nhà nước 

quản lý tại khu vực chợ tạm thôn 3: 

- Quyết định thành lập lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Tổ công tác tuyên tuyền, 

vận động nhằm tập trung cả hệ thống chính trị của xã trong thực hiện nhiệm vụ 

giải tỏa và quản lý trật tự tại khu vực chợ thôn 3; xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ 

thể trong đó phân công rõ người, rõ việc, rõ thời gian hoàn thành; đồng thời rà 

soát, cập nhật và củng cố chặt chẽ hồ sơ pháp lý đối với từng trường hợp vi 

phạm hoàn thành trước ngày 16/01/2026;  

- Đối với diện tích đất các hộ dân đã tự giác tháo dỡ và bàn giao xã quản lý, 

chủ động có kế hoạch san ủi mặt bằng, sớm hoàn thiện hạ tầng sạch để đưa vào 

quản lý, tránh tình trạng tái lấn chiếm nhằm ổn định tình hình an ninh trật tự và 

mỹ quan khu vực chợ. 

- Phân công đồng chí lãnh đạo UBND xã phụ trách lĩnh vực đất đai theo 

dõi, đôn đốc và chỉ đạo các đơn vị thực hiện nhiệm vụ trên, hàng tuần báo cáo 
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tiến độ, kết quả tại giao ban tuần của UBND xã; đảm bảo hoàn thành việc giải 

toả, thu hồi đất trước ngày 15/5/2026. 

 - Hoàn thiện Phương án quản lý sử dụng khu di tích lịch sử cách mạng 

chiến thắng KonBraih trình Thường trực Đảng uỷ xã trước ngày 10/01/2026 cho 

ý kiến để ban hành, tổ chức thực hiện. 

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức kiểm điểm việc thực hiện nhiệm vụ 

được Thường trực Đảng uỷ giao tại Thông báo số 122-TB/ĐU ngày 23 tháng 12 

năm 2025./. 

Nơi nhận:                                           
- TT Đảng uỷ xã; 

- CT, PCT UBND xã;                
- Lưu VT.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Chính 
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